Laymen may
give banquets,
but must be
careful as to
their motives.

In isto dubio videtur mihi quod sacerdotes Christi
debent dare totam operam ad pascendum evangelium ²⁰
et convivandum spiritualiter christianos. Convivacio
autem corporalis licet sit periculosa potest competere
brachio seculari. Omnis enim viator non debet quicquam
agere nisi sub obtenu beatitudinis et per consequens
sub ratione illius premium promerendi. Et patet quod ²⁵
quicunque convivat alium ut magnificetur in hoc seculo
vel acquirat mercedem temporalem pro sui convivio,
peccat graviter, quia ante diem iudicii mercedem recipiet si
non penam. Videat ergo secularis dominus si ea intencione
convivet alios, ut censeatur inclitus vel bonus dapifer atque ³⁰
largus, et de tanto a merito beatitudinis declinatur. Cum
ergo talis intencio non sit ad beatitudinem promerendam,
patet quod est culpabilis, et multiplicius convivium
superfluum nimis frequens atque diutinum.

Convivium autem huiusmodi brachii secularis debet esse ³⁵
ad amiciciam roborandum, ad doctrinam salutiferam ab
hospite degustandum et ad Christi pauperes ab inedia

1. 2. A: ulterius — videtur deest. 1. E in marg.: Utrum prelati
convivare sit licitum. 4. DE: ad suum. 6. frugaliter; prodigiliter (?).
9. E in marg.: Confirmatio. 12—14. A: retribucio — tibi deest.
13. D: claukos. 19. AE in marg.: Responsio. 20. A: evangelizazione.
25. A: premii. 28, 29. A: sed non. 30. DE: convivat. 31. DE: tunc
de; ib. DE: declinat. 32. DE: non fit. 35. A in marg.: Convivium
multiplex; E in marg.: Finis convivii; ib. A: modi deest.

7. Decretal. Gregor. IX, lib. III, tit. XXIV, cap. II. 8. De-
creti II Pars, causa XVI, cap. LXVIII.

relevandum. Et sic licet utrobique fiat spiritualis retrubucio sempiterna eciam hic in via, tamen de quanto intenditur et capitur temporalis retrubucio hic in via, diminuitur vel extinguitur Dei retrubucio sempiterna.
 5 Nec est obiectus quo clerus dotatus excecat populum dignus memoria. Aliter (inquit) vilesceret prelatus ecclesie; ipse ergo qui gratianus scit et congruencius noscit Domino convivare, debet officium istud accipere; nam vilescenciam mundanam prelatus grataanter acciperet,
 10 dum tamen in suo officio secundum legem Domini debite ministret; de tanto enim est ministerium suum Deo accepitus. Unde nec Christus nec aliquis apostolus taliter convivavit, licet Christus miraculose ostendens suam potentiam exemplavit secularibus dominis quomodo
 15 debeant convivare. Et si dicatur quod episcopi excellenter habeant istam artem, dicitur quod non magis eis convenit quam scurriliter ioculari; per hoc enim defraudant pauperes, sunt Domino inobedientes et fraudant se ipsos a spirituali premio, quia nulla retrubucio nisi vana
 20 laudis humanae est ab eis pro talibus expectanda. Sed dato uno inconveniente in dotacione ecclesie necesse est alia multa sequi. Unde si talis convivacio habilitaret hominem, ut sit episcopus, episcopari magis competeteret domino seculari. Sed depauperato tali prelato ad populum
 25 spiritualiter convivandum et immutato ex ratione multiplici brachio seculari oportet dyabolum cautelose per instrumentum suum agere ad continuacionem et occultacionem sue nequicie, ne suum facinus cicius sit extinctum et ecclesie patencius ostentatum.